
Федерация гребного спорта Республики Карелия 

Первенство Республики Карелия по гребному спорту (дисциплина – академическая гребля) 

 

г. Сортавала, залив Ляппяярви, 10-12.09.2025 г. 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

10-12.09.2025 г.                                                                  дистанция 500 м                                                  финальные заезды 

Мес

то 
Фамилия, имя 

Год 

рождения 

Результат Субъект Организация Тренер 

Полуфинальн

ые  
финал    

1х ЖЮВ 

I Капля Кристина  2013  2:29.73 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

II Викулова Полина  2012  2.35.77 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В. 

III Васильева Айри  2012  2:44.43 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО ЗТР Жуков В.И; Белорученкова И.Ю 

4 Макерская Юлия  2012  2:57.73 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

5 Бублик Вероника  2013  3:04.57 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

6 Хеглунд Алиса  2015  DNS г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

1х МЮБ 

I Романов Роман  2010 2:21.28 2:16.65 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В. 

II Падачев Сергей  2010 2:24.56 2:18.54 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В. 

III Грязнов Кирилл  2010 2:26.53 2:21.16 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

4 Щербак Андрей  2010 2:22.28 2:22.60 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

5 Аникин Иван  2010 2:26.79 2:27.60 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В. 

6 Аксёнов Егор  2011 2:27.76 2:28.44 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В. 

7 Папилин Алексей  2010 2:22.97 2:18.38 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

8 Ясаков Арсений  2011 2:30.28 2:24.20 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО ЗТР Жуков В.И; Белорученкова И.Ю 

9 Кузнецов Вячеслав  2010 2:30.64 2:26.50 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В. 

10 Мишагичев Никита  2011 2:32.78 2:29.08 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В. 

11 Петров Никита  2011 2:42.26 2:38.62 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО ЗТР Жуков В.И; Белорученкова И.Ю 

12 Фомичёв Никита  2010 2:43.33 2:46.68 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

13 Снопов Никита  2010 3:02.14 2:33.21 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В. 

14 Качкин Егор  2011 2:54.22 2:46.75 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

15 Козловский Денис  2011 3:06.75 3:00.68 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Белорученкова И.Ю 

1х МЮА 

I Калач Герман 2007  2:14.52 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО ЗТРФ Жуков В.И 

II Соболев Матвей  2008  2.15.57 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО ЗТРФ Жуков В.И 

III Павлов Матвей  2009  2:17.60 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В. 

4 Архипенко Павел  2007  2:22.45 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО ЗТРФ Жуков В.И 

5 Журович Данил 2008  2:23.82 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

6 Марков Данила  2009  2:27.00 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В. 

7 Григорьев Маким  2009  2:43.92 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В. 

1х ЖЮА 

I Концевая Ульяна  2009  2:30.59 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В. 

II Кокотова Лина  2009  2:32.09 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В 

III Староверкина Анна  2009  2:43.66 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В 

4 Артемьева Вера  2009  2:53.03 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В 

1х МЮВ 

I Юзик Григорий  2012 2:24.90 2:22.59 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В. 

II Забродин Лев  2012 2:24.30 2:23.16 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

III Каленник Максим  2012 2:30.18 2:26.26 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 



4 Антонов Игорь  2012 2:40.20 2:27.72 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

5 Кокотов Алексей  2013 2:45.95 2:40.11 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

6 Федорцов Тимофей  2012 2:51.75 2:40.76 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Белорученкова И.Ю 

7 Хроменков Всеволод  2012 2:33.97 2:39.65 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Белорученкова И.Ю 

8 Грован Дмитрий  2013 2:54.86 2:50.75 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

9 Зайнчковский Семён  2013 2:57.89 2:51.50 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

10 Комаров Егор  2012 2:43.19 2:59.81 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

11 Алапээ Оскар  2013 3:40.27 3:37.82 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

12 Полевшиков Радомир  2013 3:47.65 3:38.34 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

13 Иванов Матвей  2013 2:57.67 2:53.50 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Белорученкова И.Ю 

14 Куцев Иван  2011 2:48.81 2:55.16 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В. 

15 Чибисов Константин  2013 3:41.92 3:30.39 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

16 Трофимов Иван  2013 3:48.19 3:32.29 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

17 Комин Вадим  2013 4:48.40 4:18.50 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

1х ЖЮБ 

I Побегова Есения  2012  2:32.37 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

II Еремеева Анастасия  2011  2:40.87 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

III Викулова Полина  2012  2:41.57 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В. 

4 Струлис Алиса  2011  2:43.53 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО ЗТР Жуков В.И; Белорученкова И.Ю 

5 Вдовиченко Дарья  2011  2:45.47 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО ЗТР Жуков В.И; Белорученкова И.Ю 

6 Разумова Анна  2010  DNS г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО ЗТР Жуков В.И; Белорученкова И.Ю 

7 Вылкова Полина  2011  DNS г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО ЗТР Жуков В.И; Белорученкова И.Ю 

2х МЮБ 

I 
Падачев Сергей 

/Щербак Андрей  

2010 

2010 
2:12.73 2:04.77 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО 

Корешков И.В 

Баранов Д.А 

II 
Романов Роман/ 

Аникин Иван  

2010 

2010 
2:18.37 2:07.86 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В 

III 
Папилин Алексей/ 

Грязнов Кирилл  

2010 

2010 
2:13.89 2:14.75 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

4 
Ясаков Арсений/ 

Петров Никита  

2011 

2011 
2:21.03 2:15.34 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО ЗТР Жуков В.И; Белорученкова И.Ю 

5 
Аксёнов Егор/ 

Юзик Григорий  

2011 

2012 
2:14.19 2:16.48 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В 

6 
Мишагичев Никита/ 

Кузнецов Вячеслав  

2011 

2010 
2:15.79 2:17.49 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В 

7 
Фомичёв Никита/ 

Снопов Никита  

2010 

2010 
2:34.86 2:25.78 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО 

Корешков И.В 

Баранов Д.А 

8 
Богданов Евгений/ 

Козловский Денис  

2011 

2011 
3:07.36 2:59.29 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Белорученкова И.Ю 

2х МЮВ 

I 
Забродин Лев/ 

Антонов Игорь 

2012 

2012 
2:22.80 2:18.06 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

II 
Каленник Максим/ 

Комаров Егор 

2012 

2012 
2:30.11 2:23.41 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

III 
Федорцов Тимофей/ 

Хроменков Всеволод   

2012 

2012 
2:34.99 2:27.44 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО 

Белорученкова И.Ю 

4 
Зайнчковский Семён/ 

Грован Дмитрий  

2012 

2012 
2:38.11 2:32.26 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО 

Баранов Д.А 

5 
Иванов Матвей/ 

Куцев Иван  

2013 

2012 
2:46.10 2:38.05 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО 

Корешков И.В 

Белорученкова И.Ю 

6 Кокотов Матвей/ 2013 2:40.28 2:48.05 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 



Трофимов Иван  2013 

7 
Алапээ Оскар/ 

Полевшиков Радомир  

2013 

2013 
3:11.33 3:06.13 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

8 
Чибисов Константин/ 

Комин Вадим  

2013 

2013 
3:26.38 3:14.07 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

2х ЖЮБ 

I 
Побегова Есения/ 

Капля Кристина  

2012 

2013 
 

2:25.58 
г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

II 
Васильева Айри/ 

Струлис Алиса  

2012 

2011 
 

2:32.96 
г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО ЗТР Жуков В.И; Белорученкова И.Ю 

III 
Вылкова Полина/ 

Вдовиченко Дарья  

2011 

2011 
 2:33.67 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО ЗТР Жуков В.И; Белорученкова И.Ю 

4 
Горбунова Валерия/ 

Власова Василиса  

2010 

2010 
 2:41.49 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО ЗТР Жуков В.И; Белорученкова И.Ю 

5 
Макерская Юлия/ 

Еремеева Анастасия  

2012 

2011 
 2:44.47 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

6 
Разумова Анна/ 

Бублик Вероника  

2010 

2012 
 DNS г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО 

ЗТР Жуков В.И 

Белорученкова И.Ю 

Баранов Д.И 

4х МЮБ 

I 

Калач Герман/ 

Ясаков Арсений/ 

Петров Никита/ 

Забродин Лев 

2007 

2011 

2011 

2012 

 2:00.32 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО 
ЗТР Жуков В.И 

Баранов Д.А 

II 

Мишагичев Никита/ 

Павлов Матвей/ 

Аксёнов Егор/ 

Юзик Григорий  

2011 

2009 

2011 

2012 

 2:02.09 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В 

III 

Иванов Матвей/ 

Архипенко Павел/ 

Романов Роман/ 

Кузнецов Вячеслав  

2013 

2008 

2010 

2010 

 2:02.57 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО 

Корешков И.В 

Белорученкова И.Ю 

ЗТР Жуков В.И 

4 

Соболев Матвей/ 

Данелян Глеб/ 

Грязнов Кирилл/ 

Антонов Игорь 

2008 

2010 

2010 

2012 

 2:04.92 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО 
ЗТР Жуков В.И 

Баранов Д.А 

5 

Журович Даниил/ 

Щербак Андрей/ 

Папилин Алексей/ 

Зайнчковский Семён/ 

2008 

2010 

2010 

2012 

 2:08.83 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Баранов Д.А 

6 

Марков Данила/ 

Падачев Сергей/ 

Аникин Иван/ 

Куцев Иван 

2009 

2010 

2010 

2011 

 2:13.19 г. Сортавала МБУ ДО СШОР СМО Корешков И.В 

 

    Гл. судья: _________________Жуков В. И. 

    Гл. секретарь: _________________ Дятлов М.С 

 



 


